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SISTEM KOMUNIKASI OPTIK

•MATERI 11

• PERANGKAT GPON 1

• D3 Teknologi Telekomunikasi – Fakultas Ilmu Terapan
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2 PERANGKAT GPON

Sumber Referensi : 
Gerd,Keiser.,2010, Optical Fiber Communications, 4th edition,McGraw Hill, International Edition

1490nm

1310nm
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Sumber Referensi :
https://e.huawei.com/ph/products/enterprise-transmission-access/access/olt/ea5800 

Gerd,Keiser.,2010, Optical Fiber Communications, 4th edition,McGraw Hill, International Edition

PERANGKAT GPON - OLT

❑ Interface Antara Sistem Pon Dengan Penyedia Layanan Atau Service 
Provider 

❑ Mengubah Sinyal Elektrik Menjadi Sinyal Optik
❑ Multiplex Ke Arah User
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Sumber Referensi :
Overview GPON – Telkom Akses

Gerd,Keiser.,2010, Optical Fiber Communications, 4th edition,McGraw Hill, International Edition

PERANGKAT GPON - OLT



5

5 PERANGKAT GPON - NMS

Sumber Referensi :
http://gponsolution.com/ 

Gerd,Keiser.,2010, Optical Fiber Communications, 4th edition,McGraw Hill, International Edition
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